
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 4/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 48/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών της Π.Ε Έβρου από τον 
προϋπολογισμό 2015.  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29 Ιανουαρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.357/23-1-2015 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του 
Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Αλέξανδρος Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) 
Σωτήρης Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος,  8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 48: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Β. Αρβαντά, προϊσταμένη της  Δ/νσης  
Διοικητικού – Οικονομικού  της ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ. 320/22-1-2015  έγγραφό της έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής την εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής:  
  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 (παρ.1 εδάφιο στ’) του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/7-6-2010)                      
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης». 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/ τ.Α’ /11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το 
οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης 
δαπανών και την διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, προκειμένου να αποσταλούν 
στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Νομό Έβρου. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Τη διάθεση πίστωσης και έγκριση δαπανών από το προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Έβρου 
προκειμένου να καταστεί δυνατή η έκδοση Αποφάσεων Ανάληψης Υποχρεώσεων για την πληρωμή των 
υποχρεώσεων του 2015  και να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Νομό Έβρου, 
όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης δαπανών από τον προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Έβρου όπως 
αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω συνημμένο πίνακα: 

ΑΔΑ: 76ΝΟ7ΛΒ-ΨΒΝ



 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
& ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

106 4072.1699.0001 495,20 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 18 
(ΔΕΚΑΟΚΤΩ) ΣΗΜΑΙΩΝ 
ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΚΑΙ Ε.Ε. ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΈΒΡΟΥ 

8.425,80 8.175,80 

107 4072.0894.0001 2.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΜΟΙΒΗ ΔΙΚΗΓΟΡΟΥ  
ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΕΡΑΣΠΙΣΗ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΈΒΡΟΥ (ΑΣΚΗΣΗ 
ΕΦΕΣΗΣ) 

10.000,00 10.000,00 

108 4072.1731.0001 2.108,40 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΟΥ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ 
ΑΠΟ ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -ΤΕΛΩΝΕΙΟ 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΛΥΨΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ 
ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 

5.000,00 5.000,00 

109 4391.1699.0001 900,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  4.000 
ΦΑΚΕΛΩΝ 25Χ35 ΚΑΙ 100 
ΚΟΥΤΙΑ ΑΡΧΕΙΟΥ 28Χ32Χ18 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 
ΑΡΧΕΙΟΥ ΠΕΡΙΠΟΥ 15.000 
ΑΔΕΙΩΝ ΟΔΗΓΗΣΗΣ 
ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΩΝ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘ.18 
ΤΟΥ Π.Δ. 51/2012 ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

3.000,00 3.000,00 

110 4071.9779.0001 108,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ ΣΤΟΝ 
ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΓΙΑ 
ΤΟ 2015 ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ: ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΠΡΟΒΟΛΗ ΕΤΟΥΣ 2006-
2010 ΚΕ.111002008 

840,00 840,00 

111 4192.0821.0005 1.116,35 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΜΕ ΤΑΞΙ 
ΣΤΟ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 
ΚΥΠΡΙΝΟΣ-ΦΥΛΑΚΙΟ 
(ΜΟΝΟ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ) ΚΑΤΑ 
ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2014-
2015 ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ 
ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟ ΕΩΣ ΙΟΥΝΙΟ 
2015 

2.464.845,05 864.349,05 

112 5391.0515.0003 2.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΛΩΝ 
ΓΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΙΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΞΕΤΑΣΗΣ 
ΟΔΗΓΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 
ΟΔΗΓΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ ΓΙΑ ΤΟ Α' 

10.000,00 10.000,00 

ΑΔΑ: 76ΝΟ7ΛΒ-ΨΒΝ



ΕΞΑΜΗΝΟ 2015 

113 4072.0713.0001 1.300,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ 
ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ ΕΝΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ-
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΕΒΡΟΥ ΓΙΑ ΕΞΙ ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ (18/02/2015-
23/02/2015) ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΟΥ ΣΤΗ 
ΔΙΕΘΝΗ ΕΚΘΕΣΗ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
INTERNATIONAL FAIR OF 
TOURISM ΠΟΥ ΘΑ 
ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ ΣΤO ΒΕΛΙΓΡΑΔΙ 
ΣΕΡΒΙΑΣ ΑΠΟ 19/02/2015 
ΕΩΣ 22/02/2015 

8.000,00 8.000,00 

 
 
 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  48/2015. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

               ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                     ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                        

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: 76ΝΟ7ΛΒ-ΨΒΝ


		2015-02-04T14:38:02+0200
	Athens




